
Č. j. S 63/2000-150/1299/2000-Bs V Brně dne 21. dubna 2000 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže zahájil dne 21. 4. 2000 správní řízení z vlastního 
podnětu podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. v návaznosti na § 18 zákona č. 71/1967 Sb., 
o správním řízení (správní řád), ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele – město Kutná 
Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 24 Kutná Hora, zastoupené panem Květoslavem 
Hlavatým, starostou – učiněných v obchodní veřejné soutěži na dodávku stavby „Bytový dům 
s 54 bytovými jednotkami“ vyhlášené podle části druhé zákona dne 1. 3. 2000 v Obchodním 
věstníku č. 09/00 pod zn. 092007-09/00. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže zadavateli městu Kutná Hora, jako předběžné 
opatření podle § 43 odst. 1 písm. a) zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), 

u k l á d á  

nepokračovat v zadávání veřejné zakázky na dodávku stavby „Bytový dům s 54 bytovými 
jednotkami“ a neuzavírat smlouvu na předmět plnění této veřejné zakázky, a to až do doby 
nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci 
přezkoumávání rozhodnutí a dalších úkonů zadavatele ve výše uvedené veřejné zakázce. 

O d ů v o d n ě n í  

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“) jako orgán příslušný 
podle § 51 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. (dále jen „zákon“) zahájil dne 21. 4. 2000 z vlastního 
podnětu podle § 57 odst. 1 zákona, v návaznosti na § 18 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád), správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele – města Kutná 
Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 24 Kutná Hora, zastoupené panem Květoslavem 
Hlavatým, starostou (dále jen „zadavatel“) – učiněných v obchodní veřejné soutěži na 
dodávku stavby „Bytový dům s 54 bytovými jednotkami“ vyhlášené dne 1. 3. 2000 
v Obchodním věstníku č. 09/00 pod zn. 092007-09/00 podle části druhé zákona (dále jen 
„soutěž“).

 Podle § 58 zákona účastníkem tohoto správního řízení je zadavatel. 



 Správní řízení z vlastního podnětu zahájil orgán dohledu z důvodů, které blíže 
specifikuje ve svém oznámení o zahájení řízení. Z uvedených důvodů ukládá orgán dohledu 
zadavateli předběžné opatření uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí, aby smlouva nebyla 
uzavřena dříve, než bude případ řádně prošetřen, případně než bude zjednána náprava. 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže - odboru dohledu nad zadáváním veřejných 
zakázek v Brně, Joštova 8. Podle § 43 odst. 3 v souvislosti s § 61 odst. 3 zákona 
č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), rozklad proti rozhodnutí 
o předběžném opatření nemá odkladný účinek.

 JUDr. Petr Hanák 

ředitel odboru dohledu 


nad zadáváním veřejných zakázek v Brně


Obdrží: 

Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 24 Kutná Hora, zast. panem 
Květoslavem Hlavatým 

2



